[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2016г.  № 50
	Об утверждении Перечня и структуры
кодов целевых статей расходов бюджета
внутригородского  муниципального  образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Приказом Минфина России от 08.06.2015г. № 90н, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень и структуру кодов целевых статей расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя Планово-экономического отдела Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный.
__________________________________
Глава Местной администрации                                                        И.М. Касаткин

Приложение

к  постановлению Местной администрации
МО МО Северный
от 25.10.2016г. №50
Коды целевых статей расходов местного бюджета МО МО Северный устанавливаются с учетом положений Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015 года №90н, в следующем порядке:
	Код целевой статьи

	Непрограммная статья
	Направление расходов

	Код функций
	Подгруппа расходных обязательств МО
	Номер расходного обязательства

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

а) десятизначный код целевой статьи расходов местных бюджетов  формируется Местной администрацией МО МО Северный в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местных бюджетов;
в) в качестве кода функций (разряды 8-12 кода целевой статьи) используется код стати принятой в муниципальном образовании (см. ниже);
б) в качестве кода направления расходов целевой статьи (разряды 13-16 десятизначного кода целевой статьи) расходов местных бюджетов (за исключением кода направления расходов целевой статьи по предоставлению соответствующего  целевого межбюджетного трансферта) используется код соответствующий коду подгруппы расходных обязательств МО МО Северный. Перечень и наименования кодов направлений расходов целевых статей (за исключением кода направления расходов целевой статьи по предоставлению соответствующего  целевого межбюджетного трансферта), используемых в местном бюджете, приведены ниже;
в) при предоставлении местному бюджету из бюджета  г. Санкт-Петербурга целевых межбюджетных трансфертов  (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов) в качестве кода направления расходов целевой статьи (разряды 13-16 десятизначного кода целевой статьи) расходов местных бюджетов используется код направления расходов целевой статьи бюджета Санкт-Петербурга по предоставлению соответствующего  целевого межбюджетного трансферта, утверждаемый законом (проектом закона) Санкт-Петербурга о бюджете на текущий финансовый год  в составе ведомственной структуры расходов.

Перечень и структура
кодов целевых статей расходов

бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Северный
	Код
	Наименование

	00200
	0001
	0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	00200
	0001
	1
	Глава муниципального образования

	00200
	0002
	0
	Депутаты представительного органа муниципального образования

	00200
	0002
	2
	Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе

	00200
	0002
	1
	Аппарат представительного органа муниципального образования

	00200
	0003
	1
	Глава Местной администрации

	00200
	0003
	0
	Местная администрация

	00200
	0003
	2
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения

	02000
	0005
	0
	Проведение выборов и референдумов

	02000
	0005
	1
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	02000
	0005
	2
	Содержание членов избирательной комиссии

	07000
	0006
	1
	Резервные фонды

	09000
	0007
	1
	Реализация полномочий по управлению муниципальной собственностью

	09200
	0007
	1
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений

	09200

09200
09200
09200

09200

09200

	0007

0007

0007
0044

 0053

0054
	2

3

4
1

 1
1
	Расходы на осуществление мероприятий по содействию жителям по вопросам создания ТСЖ

Осуществление противодействия коррупции в пределах своих полномочий
Осуществление защиты прав потребителей
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака

	21900
	0008
	0
	Мероприятия по гражданской обороне

	21900
34500

41000
	0008
0010

0017
	1
3

1
	Организация мероприятий по осуществлению в установленном порядке содействия исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга  в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

Расходы по содействию развития малого бизнеса
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю

	42800
	0018
	0
	Переподготовка, повышение квалификации

	42800
	0018
	1
	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

	45000

45000
	0021

0057
	1

1
	Расходы по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия

	45700
	0025
	0
	Периодические печать и издательства

	45700
	0025
	1
	Периодические издания,  учрежденные органами  местного самоуправления

	50500
	0023
	1
	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	51002
	0010
	0
	Реализация государственной политики занятости населения

	51002
	0010
	2
	Участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, безработных граждан

	51002
	0010
	1
	Участие в проведении общественных работ

	60000
	0013
	1
	Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

	60000
	0013
	2
	Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест

	60000
	0013
	3
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов

	60000
	0013
	4
	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования

	60000
	0016
	1
	Обустройство и содержание  детских и спортивных площадок

	60000
	0014
	1
	Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов

	60000
	0015
	0
	Озеленение территории муниципального образования

	60000
	0015
	1
	Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения

	60000
60000
	0015
S127
	2
0
	Организация работ по компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озеленения
Расходы на осуществление мероприятия в рамках целевой программы по благоустройству «Текущий ремонт придомовых территорий…»

	09200
	G010
	0
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях

	00200
	G085
	0
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	51100
	G086
	0
	Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

	51100
	G087
	0
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям

	79000
	0000
	0
	Ведомственные целевые программы муниципального образования

	79100
	0049
	1
	Ведомственная целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

	79200
	0051
	1
	Ведомственная целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге

	79300
	0052
	1
	Ведомственная целевая программа по участию в деятельности по профилактике экстремизма и терроризма на территории муниципального образования

	79400
	0056
	1
	Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для населения, проживающего на территории муниципального образования

	79500
79600
	0020
0024
	1
1
	Ведомственная целевая программа по организации и проведению местных и участию в городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
Расходы на осуществление мероприятий в рамках ведомственной целевой программы «Создание условий для развития на территории округа массовой физической культуры и спорта»

	79700
	0019
	1
	Решение вопроса местного значения по военно-патриотическому воспитанию молодежи

4